
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТАРЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КАМЕНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

15.09.2020 № 80

О проведении выборочной перепроверки работ участников 
всероссийских проверочных работ в 2020 году '-

В соответствии с письмом министерства образования Тульской области 
от 11.09.2020 года № 16-10/8594 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести ( в октябре 2020 года выборочную перепроверку 
всероссийских проверочных работ учащихся (далее -  ВПР) муниципального 
казенного общеобразовательного учреждения «Каменская основная школа» и 
муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Языковская 
основная школа», включенных в федеральный список общеобразовательных 
организаций с низкими образовательными результатами, сформированный 
Рособрнадзором по итогам комплексного анализа результатов ВПР по 
русскому языку и математике за два учебных года.

1.1. МКОУ «Каменская ОШ»:
- по русскому языку в 5,6, 9 классах;
- по математике в 5, 6, 9 классах;
- по обществознанию и истории в 7,8 классах;
- по физике в 8 классе.
1.2. МКОУ «Языковская ОШ»:
- по русскому языку в 5,6,8 классах,
- по математике в 5,6,7 классах,г %
- по географии в 7,8 классах,
- по физике в 8 классе,
- по биологии в 6 классе.
2. Создать комиссию для ‘ проведения перепроверки ВПР 2020 года в 

следующем составе:



Русский язык:
- Ахромеева А.С., методист МКУ «ЦОДСО» МО Каменский район,
- Максимова Л.В.., учитель русского языка МКОУ «АСШ им. А.А. 
Кудрявцева».
Математика:
- Сидорова Т.А., учитель математики МКОУ «Закопская СШ»,
- Щербакова Н.И., учитель математики МКОУ «Новопетровская СШ». 
География:
Лукьянова О.Н., учитель географии МКОУ «АСШ им. А.А. Кудрявцева». 
История и обществознание:
- Голубкова Н.П., учитель истории и обществознания МКОУ «АСШ»,
- Сапронов С.И., учитель истории и обществознания МКОУ «Доголесковская 
ОШ».
Биология:
- Синдеева Е.А., учитель биологии МКОУ «АСШ им. А.А. Кудрявцева». 
Физика:
- Минина Л.В., учитель физики МКОУ «АСШ им. А.А. Кудрявцева»

3. Директорам МКОУ «Каменская ОШ» (Маркова О.В.), МКОУ 
«Языковская ОШ» (Анисимова Т.Н.) предоставить в комитет образования до 
20.10.2020 года:

информацию об итоговой успеваемости учащихся выше названных 
классов и по выше обозначенным предметам за 2019-2020 учебный год;
- ВПР по обозначенным предметам;

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на главного 
инспектора комитета образования администрации муниципального 
образования Каменский район Кузину Галину Валентиновну.

Председатель комитета


